



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaíra - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



Termo de Adjucação / Homologação
Pregão Eletrônico Nº90/2023

A Autoridade Competente da (o) Prefeitura Municipal de Guaíra/SP, Sr. (a) ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR, no uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos e correção jurídica das fases internas e externas do procedimento, resolve **HOMOLOGAR** o resultado do Pregão Eletrônico nº90/2023, Processo Nº214/2023, Edital nº112/2023, cujo objeto trata de **AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS**.

RESULTADO:

Item	52736 Código	AGILE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA CNPJ: 01.318.721/0001-07 Rua Jose Araujo, 110 - VILA RICA, SANTO ANTONIO DA PLATINA - PR, CEP: 86430-000 Telefone: (43) 9984-1989 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	047.004.485	ABRAÇADEIRA GRANDE / 19-27 MM Marca: MULTIPARTS	PC	20	2,38	47,60
2	047.004.486	ABRAÇADEIRA MEDIA 14-22 MM Marca: MULTIPARTS	pc	20	1,80	36,00
3	047.004.487	ABRAÇADEIRA PEQUENA 13-19 MM Marca: MULTIPARTS	pc	20	3,23	64,60
4	047.004.493	BOBINA BB024DS 24 VCC 7W DANFOSS - AUTOCLAVE CRISTOFOLI VITALE CLASS Marca: CRISTOFOLI	PÇ	10	151,67	1.516,70
5	047.004.494	BOBINA SOLDADA 220 V 50/60HZ DANFOSS - AUTOCLAVE CRISTOFOLI VITALE Marca: CRISTOFOLI	PÇ.	3	221,35	664,05
6	047.004.490	ADAPTADOR SUGADOR SALIVA DABI ATLANTE Marca: DABI	pc	20	22,80	456,00
7	047.004.498	CABEÇA COM TUBOS DA CANETA DE ALTA ROTAÇÃO - ORIGINAL KAVO Marca: KAVO	PÇ.	3	170,05	510,15
8	047.004.500	CABO DE ALIMENTAÇÃO 20A NOVA NORMA - AUTOCLAVE CRISTOFOLI VITALE Marca: CRISTOFOLI	PÇ.	3	42,75	128,25
9	047.004.501	CAPA PEDAL 5 BOTOES CADEIRAS DABI ATLANTE Marca: DABI	PÇ.	3	119,61	358,83
10	028.000.973	CIRCUITO PLACA LED VT 12/21 BIV - AUTOCLAVE CRISTOFOLI VITALE Marca: CRISTOFOLI	PÇ	3	164,35	493,05
11	047.004.504	CONJUNTO EIXO PRINCIPAL CONTRA ANGULO DABI ATLANTE Marca: DABI	PÇ.	10	89,05	890,50
12	047.004.505	CONJUNTO MOLDURA CABEÇOTE REFLETOR REFLEX DABI ATLANTE Marca: DABI	PÇ.	3	341,27	1.023,81
13	047.004.506	CONJUNTO SUPORTE DE PONTAS EQUIPO TECHNO DABI ATLANTE Marca: DABI	PÇ.	3	92,53	277,59
14	047.004.507	CONJUNTO TAMPA E TELA SEPARADORETRITOS DABI ATLANTE Marca: DABI	PÇ.	5	52,63	263,15
15	047.002.097	CONECTOR FCL C/ CAPACITOR SOLDADO -	PÇ	10	54,29	542,90



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



		AUTOCLAVE CRISTOFOLI VITALE Marca: CRISTOFOLI				
16	047.004.511	CONEXAO "T" 3,3MM C/ ROSCA E PORCA Marca: MULTIPARTS	PÇ.	10	20,23	202,30
17	047.004.597	CONEXAO AR COMP. ESPIGAO 3,3M 6MM Marca: MULTIPARTS	PC	10	6,65	66,50
18	020.000.924	CONEXAO DE INTERLIGACAO ESPIGAO 3,3 Marca: MULTIPARTS	PC	10	7,23	72,30
19	020.002.041	CONEXAO EM CRUZ C/ ROSCA E PORCAS P/ MANG. 3,3 MM Marca: MULTIPARTS	PC	10	24,56	245,60
20	047.004.515	CORREIA COMPRESSOR A-38 Marca: MULTIPARTS	PÇ.	2	17,10	34,20
21	047.004.517	ENGRENAGEM MONTADA CONTRA ANG. 500 - ORIGINAL KAVO Marca: KAVO	PÇ.	20	110,94	2.218,80
22	020.002.047	FIAÇÃO RESISTENCIA VT 12/21L - AUTOCLAVE CRISTOFOLI VITALI Marca: CRISTOFOLI	PÇ	5	29,93	149,65
23	047.001.109	FILTRO COMPRESSOR AR Marca: MULTIPARTS	PC	12	13,27	159,24
24	047.004.525	KIT REPOSIÇÃO PLACA UNIK KOMFORT - ORIGINAL KAVO Marca: KAVO	PÇ.	1	1.309,10	1.309,10
25	047.004.598	TERMOSTATO CERAMICO VT/VTP 21L - AUTOCLAVE CRISTOFOLI VITALE Marca: CRISTOFOLI	PC	5	46,08	230,40
26	020.001.265	KIT TERMOSTATO LAMINADO VT/VTP - AUTOCLAVE CRISTOFOLI VITALE Marca: CRISTOFOLI	PÇ	5	34,39	171,95
27	047.004.527	LAMPADA H3 REFLETOR 12V 55W Marca: OSRAM	PÇ.	20	23,75	475,00
28	047.001.364	MANIPLO AUTOCLAVE 21L STERMAX ROSCA TRAPEZOIDAL M12 Marca: STERMAX	PÇ	2	375,82	751,64
29	028.001.015	MANGUEIRA AR COMPRIMIDO 1/4 - 500PSI Marca: SG	MT	30	6,27	188,10
30	020.002.412	MANGUEIRA SANFONADA VACUOFLEX 1/2 Marca: SG	PC	10	8,93	89,30
31	020.000.800	MANGUEIRA P/ SUGADOR 7MM Marca: SG	M	15	3,79	56,85
32	028.001.016	MANGUEIRA PTFE TUBO 8X6MM - AUTOCLAVE CRISTOFOLI VITALE Marca: SG	M	10	17,50	175,00
33	020.002.275	MANGUEIRA PU 3,3MM Marca: SG	MT	30	6,79	203,70
34	047.004.599	MANGUEIRA SANFONADA VACUO-AR PVC CINZA 3/4' Marca: SG	PC	10	8,04	80,40
35	020.002.034	MANGUEIRA SILICONADA 1,6MM - PU / CRISTAL Marca: SG	M	10	1,33	13,30
36	047.004.600	MANGUEIRA SILICONADA ESPAGUETE 1,6MM VERDE Marca: SG	PC	10	1,52	15,20
37	047.004.535	MOTOR REDUTOR ASSENTO CAD. COM SENSOR CROMA/GALLA DABI ATLANTE Marca: DABI	PÇ.	1	2.557,46	2.557,46
38	020.002.328	PAINEL ABS VT 21 - AUTOCLAVE CRISTOFOLI VITALE Marca: CRISTOFOLI	PÇ	4	82,27	329,08
39	047.004.539	PEDAL COMANDO DE ACIONAMENTO ELETRICO	PÇ.	6	42,69	256,14



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



		Marca: MULTIPARTS				
40	047.004.540	PEDAL DE COMANDO AR CINZA CLASSICO DABI ATLANTE Marca: DABI	PÇ.	6	95,00	570,00
41	047.004.542	PINO ANTI VACUO - AUTOCLAVE CRISTOFOLI VITALE Marca: CRISTOFOLI	PÇ.	20	15,44	308,80
42	047.004.544	PINO SELO SEGURANÇA PLASTICO - AUTOCLAVE CRISTOFOLI VITALE Marca: CRISTOFOLI	PÇ.	20	6,22	124,40
43	047.004.601	PLACA CADEIRA ODONTOLOGICA UNIVERSAL Marca: MULTIPARTS	PC	2	358,15	716,30
44	047.004.546	PLACA ELETRONICA COMANDO PE UNIK Marca: MULTIPARTS	PÇ.	3	226,10	678,30
45	047.004.547	PORTA FUSIVEL ROSCA 6,35X32MMM 2A (11050/F) - AUTOCLAVE CRISTOFOLI VITALE Marca: CRISTOFOLI	PÇ.	10	14,92	149,20
46	047.004.550	PROTETOR DO REFLETOR REFLEX LD DABI ATLANTE Marca: DABI	PÇ.	5	36,60	183,00
47	047.004.551	PROTETOR DO REFLETOR VERSA DABI ATLANTE Marca: DABI	PÇ.	5	25,05	125,25
48	047.004.552	RALO DE CUSPIDEIRA MOD. DABI ATLANTE Marca: DABI	PÇ.	5	11,40	57,00
49	020.000.861	REGISTRO DE AGUA P/ CUSPIDEIRA - MANG. G/F - L/L - KNOB Marca: MULTIPARTS	PÇ	5	47,50	237,50
50	047.004.602	RODIZIO DE MOCHO ODONTOLOGICO COM BUCHA Marca: MULTIPARTS	PC	6	16,06	96,36
51	047.004.558	ROLAMENTO CANETA ALTA ROTAÇÃO KAVO CERAMICO - ORIGINAL KAVO Marca: KAVO	PÇ.	50	28,50	1.425,00
52	020.002.273	ROTOR PARA REPOSIÇÃO 505C PB EXTRA TORQUE - ORIGINAL KAVO Marca: KAVO	PC	3	133,00	399,00
53	028.001.055	SELO SEGURANÇA SILICONE 70A75 SHORE - AUTOCLAVE CRISTOFOLI VITALE Marca: CRISTOFOLI	PÇ	40	11,21	448,40
54	047.004.561	SENSOR DE TEMPERATURA IM35 FL-VTC21 - AUTOCLAVE CRSTOFOLI VITALE CLASS Marca: CRISTOFOLI	PÇ.	3	90,25	270,75
55	028.001.056	SERINGA QUADRADA UNIVERSAL DABI/GNATUS Marca: DABI	PÇ	10	113,23	1.132,30
56	020.002.272	TAMPA ALTA ROTAÇÃO EXTRA TORQUE 505C PB - ORIGINAL KAVO Marca: KAVO	PC.	10	49,25	492,50
57	047.004.567	TECLADO MEMBRANA VT 12/21 AZUL - AUTOCLAVE CRISTOFOLI VITALE Marca: CRISTOFOLI	PÇ.	3	99,75	299,25
58	047.004.570	TORNEIRA FIXA BORDEN DABI ATLANTE Marca: DABI	PÇ.	5	61,75	308,75
59	047.004.579	VALVULA DUPLA EM EMBOLO COM ACIONAMENTO PNEUMATICO (LATAO) DABI ATLANTE Marca: DABI	PÇ.	5	97,92	489,60



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaíra - Estado de São Paulo

www.guaيرا.sp.gov.br

e-mail: compras@guaيرا.sp.gov.br



60	047.004.580	VALVULA PILOTO EQUIPO TECHNO DABI ATLANTE - KIT COM 5 PEÇAS Marca: DABI	PÇ.	3	29,55	88,65
61	047.004.582	VALVULA REGULADORA DE PRESSAO DABI ATLANTE Marca: DABI	PÇ.	3	66,43	199,29
Total do Proponente						26.123,99

Determino a convocação da empresa para assinatura da ATA.

Publique-se.

Guaíra/SP, 27 de setembro de 2023.

ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR
Prefeito